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Til høringsparterne på vedlagte liste  

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om intern statslig modregning 

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til bekendtgørelse om intern statslig 

modregning i høring. Bekendtgørelsen indeholder regler, der vil følge op på 
lovforslag om ændring af lov om elforsyning (Implementering af forskellige aftaler 

om grøn omstilling, herunder dele af PtX-aftalen af 15. marts 2021) 

 

Energistyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar til det 

vedhæftede udkast senest den 8. marts 2023. 

 

 Høringssvaret bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse 

ens@ens.dk med kopi til Leo Silfen Leth (lsfl@ens.dk) samt angivelse af 

journalnummer 2021-9171. 

 

Baggrund og indhold  

I Aftale om implementering af VEII art. 21, særordning for kommunale solceller og 

solcelleanalyse af 18. december 2020 besluttede en bred kreds af partier, (S, V, RV, 

DF, SF, EL, KF og ALT) at der skulle udvikles en metode til intern modregning for 

den sparede elafgift på fremtidige statslige solcelleanlæg. 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeren vil forventeligt i Folketingssamlingen 

2022/23, fremsætte et lovforslag om ændring af lov om elforsyning. Lovforslaget vil 

bl.a. indeholde bestemmelser om intern statslig modregning, herunder bemyndiges 

ministeren til at fastsætte regler herom på bekendtgørelsesniveau.   

 

I henhold til lovforslaget forventes det, at lov om ændring af elforsyning skal træde i 

kraft d. 1. april 2023. Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft samtidig. 

  
Bekendtgørelsen om intern statslig modregning 

Bekendtgørelsen relaterer til bestemmelser om intern statslig modregning i 

lovforslaget om ændring af lov om elforsyning og udmønter den foreslåede 

bemyndigelse til ministeren. Der henvises til høringsversionen af lovforslaget, se 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/66481.  

 

Bekendtgørelsen om intern statslig modregning indebærer, at der fastsættes 

bestemmelser om intern statslig modregning for offentlige myndigheders besparelse 
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af elafgift ved egetforbrug af elektricitet. Der fastsættes desuden regler om mulighed 

for dispensation. 

 

Hovedformålet med bekendtgørelsen er at fastsætte kriterier for, hvornår der vil 

skulle ske intern statslig modregning og hvornår der kan søges dispensation. 

Formålet med intern statslig modregning er at sidestille staten med kommuner og 

regioner ift. betaling af elafgift ved egetforbrug af elektricitet produceret via solceller. 

 

Videre proces  

Udkast til bekendtgørelsen om intern statslig modregning er sendt i høring hos de 

høringsparter, der fremgår af vedlagte høringsliste, ligesom høringsudkastet d.d. er 

offentliggjort på høringsportalen. 

 

Eventuelle spørgsmål til udkast til bekendtgørelsen kan rettes til Leo Silfen Leth 

(lsfl@ens.dk). 

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse 

af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 

navn og mailadresse. Det bemærkes, at høringsvar vil blive oversendt til Folketingets 

Klima-, Energi og Forsyningsudvalg. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Leo Silfen Leth 

Center for vedvarende energi 

Energistyrelsen 

 


